[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24 мая 2016 г.
	№  130
	п. Провидения

	О внесении изменений в постановление администрации Провиденского муниципального района от 28 марта 2014 г. № 69 «Профилактика и противодействие коррупции в органах местного самоуправления  Провиденского муниципального района на 2014 - 2016  годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Распоряжением Правительства Чукотского автономного округа от 12.05.2016 г. № 188-рп «О внесении изменения в Распоряжение Правительства Чукотского автономного округа от 06.03.2014 г. № 79-рп», администрация Провиденского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Провиденского муниципального района от 28 марта 2014 г. № 69 «Об утверждении муниципальной  программы «Профилактика и противодействие коррупции в органах местного самоуправления  Провиденского муниципального района на 2014 - 2016  годы» следующие дополнения:
1.1. Приложение к Программе профилактики и противодействия коррупции в органах местного самоуправления Провиденского муниципального района на 2014-2016 годы дополнить пунктами 1.3.1, 1.3.2 и 1.3.3 следующего содержания:

	1.3.1
	Разработка ведомственного плана (программы) по профилактике и противодействию коррупции на 2017-2019 годы, предусматривающих конкретные мероприятия по вопросам своих полномочий, охватывающие, в том числе, подведомственные учреждения и организации
	до 31 декабря
2016 года
	Управление социальной политики администрации Провиденского ГО

	Реализация мероприятий, направленных на дальнейшее противодействие коррупции, координация деятельности подведомственных учреждений в сфере профилактики и  противодействия коррупции

	1.3.2
	Подготовка доклада в аппарат Губернатора и Правительства Чукотского АО о результатах исполнения пункта 10 Указа Президента Российской Федерации от 1 апреля 2016 года № 147 в части, касающейся внесения изменений в региональные антикоррупционные программы и антикоррупционные программы (планы по противодействию коррупции) исполнительных органов государственной власти и органов местного самоуправления Чукотского автономного округа
	До 01 июня 2016 г.
	Организационно-правовое управление администрации Провиденского ГО
	Совершенствование правовой базы по противодействию коррупции

	1.3.3
	Контроль за ходом реализации в Чукотском АО Национального плана противодействия коррупции на 2016-2017 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 1 апреля 2016 года № 147
	постоянно
	Организационно-правовое управление администрации Провиденского ГО
	Реализация мероприятий, направленных на дальнейшее противодействие коррупции, координация деятельности органов местного самоуправления Провиденского ГО в сфере профилактики и  противодействия коррупции

2. Руководителям структурных подразделений, ответственных за исполнение Плана мероприятий Программы обеспечить:

2.1. Ознакомление своих сотрудников с настоящим постановлением;

2.2. Представление в организационно-правовое Управление администрации Провиденского ГО, ежеквартально 1 числа, следующего за отчётным кварталом, информации о ходе реализации Плана с учетом внесенных дополнений, в электронном виде.
3. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Провиденского ГО.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на организационно-правовое Управление администрации Провиденского ГО (Рекун Д.В.)
	Глава администрации
	С.А.Шестопалов

7